

**Protokół zdalnego posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny
Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna
w dniu 5 marca 2024 roku**

1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie Rady otworzyła Zastępczyni Przewodniczącego dr Sylwia Dudek-Mańkowska, po czym poinformowała, że będzie przewodniczyła obradom w związku z usprawiedliwioną nieobecnością Przewodniczącego Rady, prof. dr. hab. Marcina Solarza. Zasygnalizowała, że swoją nieobecność na posiedzeniu usprawiedliwiły także prof. ucz. dr hab. Sylwia Kulczyk i prof. ucz. dr hab. Dorota Mantey. Po stwierdzeniu, że na zebraniu jest kworum, Wiceprzewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca przedstawiła planowany porządek obrad i zapytała uczestników posiedzenia, czy mają jakieś uwagi.

Upewniając się, że żaden z członków Rady nie ma pytań w tej kwestii, Zastępczyni Przewodniczącego zarządziła głosowanie w systemie Ankieter.

Rada w głosowaniu jawnym:

uprawnieni – 21	głosowało – 16	za – 16	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	------------------------

przyjęła proponowany porządek obrad.

3. Informacje Przewodniczącego Rady.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że w wyniku przeprowadzonych w dniu 26 lutego br. wyborów przedstawicieli doktorantów do Rad Naukowych Dyscyplin na reprezentantkę doktorantów w Radzie Naukowej Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna i Gospodarka Przestrzenna kolejny raz została wybrana mgr Iga Ajdacka.

Poinformowała także, że w dniu 8 lutego br. do Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny wpłynęło pismo od Dziekana Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych w sprawie wycofania wystosowanego wcześniej wniosku o opinię na temat działalności i osiągnięć naukowych dr Doroty Rucińskiej z Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych.

Dziekan Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych prof. dr hab. Maciej Jędrusik przekazał informację dotyczącą awansu zawodowego dr hab. Katarzyny Podhorodeckiej, która od 1 marca br. została zatrudniona na stanowisku profesora uczelni.

4. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady w dniu 19 grudnia 2023 r.

Dr Dudek-Mańkowska zapytała zebranych, czy mają uwagi do treści przekazanego im wraz z innymi materiałami na posiedzenie protokołu. W związku z brakiem pytań, Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia protokołu.

Rada w głosowaniu jawnym:

uprawnieni – 21	głosowało – 18	za – 18	przeciw – 0	wstrzymujących się – 0
--------------------	-------------------	------------	----------------	------------------------

przyjęła protokół posiedzenia Rady w dniu 19 grudnia 2023 r.

5. Wniosek w sprawie rekomendacji kandydatów do komisji ds. oceny śródkresowej w ramach dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w roku 2024/2025 w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych.

Wiceprzewodnicząca stwierdziła, że informacja w tej sprawie została przekazana przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej Nauk Społecznych i wyjaśniła, że zgodnie z przesłanym pismem chciałaby zaproponować dwie z trójki osób wchodzących w skład dotychczasowej komisji, przypominając, że musi być w niej co najmniej jedna osoba spoza Uniwersytetu Warszawskiego. Następnie

poinformowała, że w składzie poprzedniej komisji znajdował się prof. dr hab. Tomasz Przemysław Śleszyński, który ze względu na liczne zobowiązania zawodowe i naukowe, był zmuszony zrezygnować z uczestnictwa w pracach komisji. W związku z tym dr Sylwia Dudek-Mańkowska zaproponowała kandydaturę prof. IGiPZ dr. hab. Marka Więckowskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania PAN. Oprócz niego w skład komisji miałyby wejść także prof. ucz. dr hab. Izabela Gołębiowska oraz dr Barbara Jaczewska. Dodała, że wszystkie zgłoszone osoby wyraziły pisemną zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem głosów w tej sprawie ze strony członków Rady, Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie wskazania kandydatów do prac w komisji ds. oceny śródkresowej w ramach dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w roku 2024/2025 w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych.

Wyniki głosowania:

	uprawnieni	głosujący	za	przeciw	wstrzymujący się
dr hab. Izabela Gołębiowska, prof. ucz.	21	18	17	0	1
dr hab. Marek Więckowski, prof. IGiPZ	21	18	17	0	1
dr Barbara Jaczewska	21	18	16	0	2

Rada podjęła uchwałę w sprawie rekomendacji kandydatów do komisji ds. oceny śródkresowej w ramach dyscypliny geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna w roku 2024/2025 w Szkole Doktorskiej Nauk Społecznych.

6. Wniosek w sprawie rekomendacji dr Magdaleny Cybulskiej do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską, będącą podstawą nadania stopnia doktora w 2023 roku.

Dr Dudek-Mańkowska poinformowała, że wszelkie niezbędne materiały w tej sprawie, w tym m. in. wniosek, uzasadnienie oraz dwie rekomendacje, zostały udostępnione wraz z pozostałymi materiałami na posiedzenie.

Wobec braku pytań ze strony członków Rady, Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie tajne w systemie Ankieter w sprawie rekomendacji dr Magdaleny Cybulskiej do nagrody Prezesa Rady Ministrów za wyróżniającą się rozprawę doktorską, będącą podstawą nadania stopnia doktora w 2023 roku.

Wyniki głosowania:

uprawnieni – 21	głosowało – 18	za – 15	przeciw – 2	wstrzymujących się – 1
--------------------	-------------------	------------	----------------	------------------------

Rada podjęła uchwałę w sprawie rekomendacji kandydatki do nagrody Prezesa Rady Ministrów w dyscyplinie geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna.

Na tym posiedzenie Rady zakończono.

Protokołowała: *Urszula Subbotko-Mocur*

Wiceprzewodnicząca Rady Naukowej
Dyscypliny Geografia Społeczno-Ekonomiczna
i Gospodarka Przestrzenna

dr Sylwia Dudek-Mańkowska